
 

 

DECISIONE D’ACQUISTO N.18/2025 
 
Prot.n. 558        Cesenatico 3 febbraio 2025 

Titolo progetto: “Insieme verso il Futuro: STEM e Multilinguismo” 

Codice CUP: J24D23002300006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CIG: B5762AACC5 
            Al Direttore S.G.A. 

Albo on-line dell’Istituto 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione 
scolastica smdantearfelli.edu.it 

 

 
OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  PER ACQUISTO MATERIALE 

PROGETTO PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 
del 12 aprile 2023 -  MULTILINGUISMO “Laboratorio di Francese – DELF A1” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 68.679,05; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione 

delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM;  
VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Insieme verso 
il Futuro: STEM e Multilinguismo” e integrazione PTOF:  

- delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 06/12/2023;  
- delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 15/12/2023;  

VISTO il progetto presentato in data 18/01/2024; 
PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 
2023, n. 65, è stato generato il CUP J24D23002300006 ed inserito in piattaforma Futura;  

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 - 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 
Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it

 
 

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it
http://www.smdantearfelli.edu.it/
http://www.smdantearfelli.edu.it/


VISTO l’atto di concessione n° 274 del 24/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 
23/01/2025; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 275 del 24/01/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 
del 12 aprile 2023  

VISTA  la necessità di acquistare materiale per la realizzazione del laboratorio di lingua francese 
nell’ambito del progetto di MULTILINGUISMO 

CONSIDERATO che su CONSIP non sono presenti convenzioni attive per la tipologia di acquisto 
oggetto della presente determina; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 che per  affidamenti di importo inferiore a 139.000 euro, permette di 
procedere  mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici”; 

TENUTO CONTO che l’importo a disposizione per la realizzazione del laboratorio di lingua francese 
DELF A1 è di € 220,32 (totale con IVA) 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di individuare la ditta ZANICHELLI EDITORE SPA  quale fornitore di n. 19 libri di testo  MON 
DELF 1  necessari alla realizzazione del laboratorio di lingua francese “DELF A1” 

2)  Di fissare, per la realizzazione della fornitura di cui al presente dispositivo, l’importo massimo 
di € 220,32 (comprensivo di IVA)  

3)  Di Di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Tognacci. 
 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Silvia Tognacci 

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI


		2025-03-12T09:02:39+0100
	SILVIA TOGNACCI




